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1. Wprowadzenie
 
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów
pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe,
nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. 
Brojce są gminą wiejską położoną w północno-wschodniej części województwa zachodniopomorskiego w odległości 20 km od wybrzeża Bałtyku, 120 km od granicy z
Niemcami. Są jedną z sześciu jednostek samorządu terytorialnego wchodzącego w skład powiatu gryfickego. Na terenie gminy znajduje się 20 miejscowości: Bielikowo,
Brojce, Cieszyce, Dargosław, Darżewo, Grąd, Karwin, Kiełpino, Raciborów, Łatno, Mołstowo, Mołstówko, Pruszcz, Przybiernowo, Smokęcino, Stołąż, Strzykocin, Tąpadły,
Uniestowo, Żukowo.   
Ze względu na brak uciążliwego przemysłu gmina należy do terenów czystych ekologicznie czyli mało przekształconych i zurbanizowanych. Łącznie powierzchnia gminy
Brojce mierzy 118 km2 (11 800 ha). Na terenie gminy znajduje się dwie szkoły podstawowe. Mieszkańcy gminy mają zapewnioną opiekę zdrowotną w przychodni zdrowia oraz
w znajdującym się w odległym o 12 km szpitalu w Gryficach. 
W Gminie Brojce funkcjonuje Ośrodek Pomocy Społecznej, który jest jednostka organizacyjną zajmująca się pomocą społeczną. Instytucja ta realizuje szereg zadań
własnych i zleconych Gminie ukierunkowanych na zapobieganie najbardziej dotkliwych zjawisk społecznych. Ośrodek w tym celu wykonuje takie zadania jak: praca socjalna,
diagnoza środowiska lokalnego i problemów w nim występujących, przyznawanie i wypłacanie zasiłków z pomocy społecznej, kierowanie i ponoszenie odpłatności za pobyt
mieszkańców gminy w domach pomocy społecznej, dożywianie dzieci, organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, zapewnienie schronienia osobom bezdomnym,
sprawianie pogrzebu, realizacja rządowych programów, tworzenie i realizacji gminnych programów profilaktyki i zapobiegania problemom społecznym. Udzielanie pomocy
społecznej określone jest poprzez regulacje zawarte w ustawie o pomocy społecznej oraz innych aktach i przepisach wspomagających. Ośrodek Pomocy Społecznej
realizuje również inne zadania wynikające z odrębnych przepisów prawa, m.in.: realizacja świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych, wychowawczych, podejmowanie działań
wobec dłużników alimentacyjnych, stypendia i zasiłki szkolne, dodatki mieszkaniowe i energetyczne, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i funkcjonowanie zespołu
interdyscyplinarnego. Aby móc realizować powyższe działania Ośrodek dysponuje własnym budżetem, w którym środki finansowe pochodzą z dotacji celowych z budżetu
państwa, środków własnych gminy oraz środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Zadaniem gminy wynikającym z art. 16a ustawy o pomocy społecznej jest sporządzanie oceny zasobów w zakresie pomocy społecznej. Ocena zasobów przygotowywana
jest w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Niniejsze opracowanie obejmuje infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe
ma zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący. Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz
rozkład ilościowy. Niniejsza ocena jest materiałem poglądowym. Instytut Rozwoju Służb Społecznych w Warszawie w ramach projektu przygotował narzędzie umożliwiające
gromadzenie danych, z których część pobierana jest automatycznie z innych systemów informatycznych. Na tej podstawie przeprowadzona jest ocena zasobów, która
stanowić będzie rekomendacje do planowania budżetu na rok następny. 
Rolą gminy w zakresie realizacji zadań pomocy społecznej jest zaspokajanie w środowisku lokalnym indywidualnych potrzeb wspólnoty mieszkańców. Wspólnota za
pośrednictwem wyspecjalizowanych służb podejmuje działania zmierzające do niwelowania różnic w procesie zaspokajania podstawowych potrzeb wówczas, gdy są one
wywołane czynnikami niezależnymi od jednostki czy rodziny. Na szczeblu gminy pomoc społeczna kierowana jest wprost do osób najbardziej potrzebujących. Skupia się
na doraźnym rozwiązywaniu konkretnych problemów. Ośrodek Pomocy Społecznej w Brojcach realizując ustawę o pomocy społecznej wspiera osoby i rodziny w wysiłkach
zmierzających do zaspokojenia tych niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Podejmuje działania zmierzające
do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Przydzielany rodzaj, forma i rozmiar świadczenia są odpowiednie do okoliczności
uzasadniających udzielenie pomocy, a potrzeby osób i rodzin korzystających z pomocy są uwzględniane na miarę celów i możliwości Ośrodka. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według danych Urzędu Gminy w Brojcach z 31 grudnia 2022 r. gminę zamieszkiwało 3590 osób. Wskaźnik bezrobocia dla powiatu gryfickiego na koniec grudnia 2022 r.
wyniósł 3,4 %, a dla Gminy Brojce 4,1 %. Na dzień 31 grudnia 2022 r. w PUP Gryfice zarejestrowanych było 90 osób, w tym 60 kobiet. Prawo do zasiłku dla bezrobotnych
miało 17 osób, w tym 7 kobiet. Na przestrzeni ostatnich lat zauważa się spadek liczby osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy, natomiast liczba osób
korzystających ze wsparcia finansowego tutejszego Ośrodka pozostaje na podobnym poziomie a liczba osób korzystająca z pomocy w formie ubezpieczenia zdrowotnego
finansowanego ze środków publicznych wzrasta z roku na rok. Brak informacji o podejmowaniu aktywności zawodowej przez osoby, które tracą status osoby bezrobotnej. 
W zasobach infrastruktury społecznej gminy nie ma żłobków. Przy dwóch szkołach podstawowych funkcjonują oddziały przedszkolne. 
Na terenie gminy nie funkcjonują opiekunowie dzienni. 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę
osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) i
infrastruktury społecznej (liczba żłobków, liczba opiekunów dziennych, liczba miejsc w żłobkach, liczba dzieci którym nie przyznano miejsca) oraz w formie tabelarycznej
informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby osób oczekujących na mieszkania
komunalne i socjalne, liczby wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego, liczby klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów oraz liczby hospicjów na terenie
gminy Brojce. 



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci
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Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób 
bezrobotnych z prawem do zasiłku (poziom powiatu)

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 1 215 411 804
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

219 71 148

Długotrwale bezrobotni 517 122 395
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z 
prawem do zasiłku, ogółem i w podziale na płeć.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 804 411 22 575 17 521 435 508 375 290
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 148 71 3 489 2 302 65 105 50 187
Osoby długotrwale bezrobotne 395 122 12 877 8 572 237 119 181 721
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany 
jako stosunek liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu 
bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2018 30%

2019 87%

2020 66%

2021 66%

2022 71%

Rok

2018 2019 2020 2021 2022
0%

15%

30%

45%

60%

75%

90%

105%

Wskaźnik

8



Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 0,00
Gmina Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
0,00

Gmina Liczba żłobków 0,00
Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 5,17
Powiat (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
0,83

Powiat (średnia) Liczba żłobków 0,17
Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 67,36
Województwo (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
10,19

Województwo (średnia) Liczba żłobków 1,73
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023*

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 74 62 62

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 23 9 15

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 0 0 0

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 0 0 0

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 0 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 0 0 0

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2022".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Adresatem świadczenia z pomocy społecznej jest zawsze człowiek – osoba fizyczna. W unormowaniach stanowi się, że prawo do pomocy społecznej przysługuje
osobom i rodzinom, które przy wykorzystaniu własnych uprawnień, zasobów i możliwości nie są w stanie przezwyciężyć trudnej sytuacji, w jakiej się znalazły. O tym komu
przysługuje prawo do świadczeń z pomocy społecznej stanowi art. 5 cytowane ustawy. Prawo do świadczeń pomocy społecznej zgodnie z tym artykułem przysługuje osobom
posiadającym obywatelstwo polskie zamieszkującym i przebywającym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz cudzoziemcom zamieszkującym i przebywającym na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiadającym zezwolenie na pobyt stały lub status uchodźcy, jeżeli umowy międzynarodowe nie stanowią inaczej. 
W świetle przepisów ustawy o pomocy społecznej świadczeniobiorcą może być osoba fizyczna i rodzina. Za rodzinę uznaje się osoby spokrewnione lub niespokrewnione,
pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące. Ustawodawca dokonuje rozróżnienia w stosunku do świadczeniobiorcy będącego osobą
w rodzinie czy osobą samotnie gospodarującą. Statut osoby korzystającej z pomocy społecznej w dużej mierze został ukształtowany przez zasady uznaniowości i
roszczeniowości. Można stwierdzić, że każdej osobie znajdującej się w trudnej sytuacji życiowej przysługuje pomoc socjalna. Odnosi się wrażenie, że ustawodawca unika
wyraźnie kategoryzacji prawa do pomocy społecznej. 
Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu: 
1. ubóstwa 
2. sieroctwa 
3. bezdomności 
4. potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności 
5. bezrobocia 
6. niepełnosprawności 
7. długotrwałej lub ciężkiej choroby 
8. bezradności w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych 
9. braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze 
10. alkoholizmu lub narkomanii 
11. trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu zakładu karnego 
12. klęski żywiołowej lub ekologicznej 
13. trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy 
14. zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej 
Art. 7 ustawy o pomocy społecznej wylicza powody, dla których udziela się pomocy społecznej. Należy podkreślić, że katalog ten, chociaż szeroki, nie jest zamknięty. Ustawa,
używając określenia ,,w szczególności z powodu”, pozostawia możliwość przyznania pomocy także z innych przyczyn, niewymienionych powodów. Jest to tym słuszniejszy, że
życie i rozwój cywilizacji niesie ze sobą nowe zjawiska, w tym takie, których trudno się spodziewać. 
Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, w których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza: 
- osobie samotnie gospodarującej – 776,00 zł 
- osobie w rodzinie – 600,00 zł 
- rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, zwanej &quot;kryterium dochodowym rodziny&quot;, przy jednoczesnym
wystąpieniu co najmniej jednej z w/w okoliczności. 
  
Wykres 1. Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w stosunku do liczby mieszkańców ogółem 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy i OPS w Brojcach. 
  
Do najczęstszych przyczyn przyznawania pomocy w gminie Brojce należy ubóstwo, bezrobocie oraz niepełnosprawność. Są to trzy główne przyczyny, które w poważnym
stopniu i skali determinują problemy społeczne, ale są też inne, które można wskazać jako marginalne. Według danych OPS w 2022 roku z pomocy skorzystało 190
rodzi w  których skład wchodziły 533 osoby. Z tytułu ubóstwa pomoc przyznano 119 rodzinom w których było 327 osób.  Z tytułu występującego w rodzinie bezrobocia
pomoc przyznano 119 rodzinom w których było 356 osób. Mieszkańcy utrzymują się głównie z rolnictwa, pracy najemnej  oraz świadczeń z pomocy społecznej, a głównym
problemem większości rodzin z terenu Gminy Brojce jest brak formalnego zatrudnienia, brak umiejętności radzenia sobie w nowych warunkach i przystosowania się do nowej
rzeczywistości społeczno – zawodowej, co często również skutkuje pogorszeniem stanu zdrowia (choroby, nałogi). Coraz więcej osób cechuje się szczególnie niekorzystną
sytuacją na rynku pracy na którą wpływ ma głównie niski poziom wykształcenia, brak wymaganych na lokalnym rynku pracy kwalifikacji zawodowych, dysfunkcje społeczne
oraz życiowa, często dziedziczona, bezradność w sprawach zawodowych i rodzinnych, a także w wielu przypadkach znacznie utrudniony dojazd do pobliskich miejscowości
ze względu na brak dogodnych połączeń komunikacyjnych. 



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorców

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Gmina 501 465 445 399 350 287 284
Powiat (średnia) 532 473 435 379 331 284 252
Województwo (średnia) 681 598 541 492 433 391 360
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Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby 
wypłaconych świadczeń

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 141 66 75
Produkcyjny 134 69 65
Poprodukcyjny 32 23 9

W
ie

k

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

Liczba osób pobierających świadczenia
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Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2017 12,28%

2018 11,78%

2019 10,59%

2020 9,44%

2021 7,86%

2022 8,09%
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Wskaźnik deprywacji lokalnej
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2016 319 1 049

2017 290 924

2018 273 830

2019 262 775

2020 226 641

2021 198 553

2022 190 533

Rok
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Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

Korzystający z pomocy społecznej
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Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Brojce 0-17 94 92 80 71 52 66
Produkcyjny 127 130 119 100 80 69
Poprodukcyjny 22 24 25 28 21 23

Powiat (średnia) 0-17 93 95 76 62 46 46
Produkcyjny 133 138 116 105 89 72
Poprodukcyjny 45 53 45 40 52 51

Województwo (średnia) 0-17 90 80 68 56 46 57
Produkcyjny 176 153 134 121 105 112
Poprodukcyjny 73 77 76 66 63 62

Rok
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Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Brojce 0-17 130 115 100 82 68 75
Produkcyjny 91 79 73 69 64 65
Poprodukcyjny 11 14 12 12 11 9

Powiat (średnia) 0-17 108 105 87 73 59 59
Produkcyjny 148 157 139 132 121 102
Poprodukcyjny 16 20 21 20 26 28

Województwo (średnia) 0-17 97 86 72 59 50 62
Produkcyjny 202 180 167 158 144 129
Poprodukcyjny 29 29 30 28 29 29

Rok
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej

Rodzaj świadczenia
Liczba 

świadczeń
świadczenia niepieniężne 18 813
świadczenia pieniężne 1 630

92,03%

7,97%

Liczba świadczeń

świadczenia
niepieniężne
świadczenia
pieniężne
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Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022

świadczenia niepieniężne 251 237 208 183 148 153

świadczenia pieniężne 223 214 199 173 145 139

Rok
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Liczba rodzin korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022

świadczenia niepieniężne 153 146 131 122 96 100

świadczenia pieniężne 204 200 190 166 142 130

świadczenia niepieniężne

Rok
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 71 56 23

wieloosobowe 111 76 77
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci 

Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 5355 1095 4260

jedno dziecko 1231 137 1094

dwoje dzieci 3971 128 3843

troje dzieci 5003 85 4918

czworo i więcej dzieci 2444 49 2395

inne 2439 136 2303
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Powody udzielania pomocy rodzinom

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN OGÓŁEM
BEZROBOCIE 119
UBÓSTWO 119
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 75
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 36
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 35
ALKOHOLIZM 12
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

10

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA
OCHRONY WIELODZIETNOŚCI

10

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY NIEPEŁNE

6

BEZDOMNOŚĆ 4
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

3

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY WIELODZIETNE

1

PRZEMOC W RODZINIE 1

ALKOHOLIZM, 12
BEZDOMNOŚĆ, 4

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
OPIEK.-WYCHOWAWCZYC...

BEZRADNOŚĆ W
SPRAWACH...

BEZRADNOŚĆ W
SPRAWACH...

BEZROBOCIE, 119

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA
CHOROBA, 75

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ, 35

POTRZEBA OCHRONY
MACIERZYŃSTWA, 36

POTRZEBA OCHRONY
MACIERZYŃSTWA - ...

PRZEMOC W
RODZINIE, 1

TRUDNOŚCI W
PRZYSTOSOWA...

UBÓSTWO, 119

Powody udzielenia pomocy i wsparcia
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Główne powody przyznania świadczeń w roku

Liczba świadczeń

Powód przyznania Ogółem świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne
Bezrobocie 12 164 11 343 821
Ubóstwo 11 978 11 038 940
Długotrwała lub ciężka choroba 6 912 6 071 841
Potrzeba ochrony macierzyństwa 4 305 4 164 141
Niepełnosprawność 3 287 3 032 255

Bezrobocie

Długotrwała lub
ciężka choroba

Niepełnosprawność

Potrzeba ochrony
macierzyństwa

Ubóstwo

0K 2K 4K 6K 8K 10K 12K 14K

świadczenia pieniężne świadczenia niepieniężne

Liczba świadczeń
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Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4 i więcej osób
Ubóstwo 124 45 17 21 41
Bezrobocie 121 36 16 25 44
Długotrwała lub ciężka choroba 69 37 9 9 14
Niepełnosprawność 36 16 7 1 12
Potrzeba ochrony macierzyństwa 32 4 8 20

1 Ubóstwo Typ
rodziny

2 Bezrobocie Typ
rodziny

3 Długotrwała lub
ciężka choroba Typ

rodziny

4
Niepełnosprawność

Typ rodziny

5 Potrzeba ochrony
macierzyństwa Typ

rodziny

0 20 40 60 80 100 120 140

4  i więcej osób 3-osobowa 2-osobowa 1-osobowa

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów

26



Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2017 13

2018 17

2019 20

2020 23

2021 17

2022 16

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
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Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających z specjalistycznych usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

1

Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi

Rok
Liczba 
osób

2017 7

2018 3

2019 3

2020 5

2021 7

2022 10

Rok
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Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Poradnictwo specjalistyczne 0 0 0 0 0 0

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

1

Liczba rodzin Linia trendu

Liczba rodzin
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Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych 
pracą socjalną do rodzin osób, którym przyznano świadczenie pomnożony przez 
100%

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Wskaźnik pracy socjalnej 33,10% 77,29% 80,08% 78,08% 79,37% 86,59%

Liczba rodzin, którym 
przyznano świadczenia

290 273 251 219 189 179

Praca socjalna ogółem 96 211 201 171 150 155

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Interwencja kryzysowa 2 0 0 0 0 0

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Li
cz

ba
 ro

dz
in

, L
in

ia
 tr

en
du

-1

0

1

2

3

Liczba rodzin Linia trendu

Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

32



Kontrakt socjalny
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych

Rok Praca socjalna Liczba 
kontraktów/projektów

Liczba osób objętych 
kontraktami/projektami 

socjalnymi

2019

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

34 34

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

3 3

2020

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

24 24

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

1 1

2021

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

30 30

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

5 5

2022

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

26 26

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

5 5

Liczba kontraktów/projektów
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Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych

2017 2018 2019 2020 2021 2022

LICZBA 
KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW
SOCJALNYCH

0 0 0 0 0 0

LICZBA OSÓB OBJĘTA 
KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI
SOCJALNYMI

0 0 0 0 0 0

Rok
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Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2018 466 098,37 zł

2019 459 681,03 zł

2020 407 033,62 zł

2021 387 587,34 zł

2022 417 409,05 zł

Rok

2018 2019 2020 2021 2022
0,00K zł

100,00K zł

200,00K zł

300,00K zł

400,00K zł

500,00K zł

Kwota świadczeń pieniężnych Linia trendu

Kwota świadczeń pieniężnych

35



Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 559
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 214

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 395
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 625

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 599
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 756

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 544
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 683

Wiersz
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 287 284 284

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 287 284 284

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 185 177 177

Wiek 0-17 4 119 147 147

Wiek produkcyjny * 5 136 147 147

Wiek poprodukcyjny ** 6 38 39 39

Liczba rodzin 7 189 179 179

Liczba osób w rodzinach 8 528 501 501

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 151 179 179

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 90 86 86

Wiek 0-17 11 52 70 70

Wiek 18-59 12 75 82 82

Wiek 60 lat i więcej 13 24 27 27

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 198 190 190

Liczba rodzin 15 198 190 190

Liczba osób w rodzinach 16 553 533 533

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 30 31 31

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 30 31 31

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS oraz MOPS, MOPR

Do zadań Ośrodka, należą: 
- Zadania własne o charakterze obowiązkowym 
- Zadania własne o charakterze fakultatywnym, 
- Zlecone z zakresu administracji rządowej, 
- Zlecone związane z realizacją innych ustaw, 
- Wynikające z rządowych, powiatowych i gminnych programów pomocy społecznej 
Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należą: 
- Opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 
- Sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej; 
- Udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym; 
- Przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 
- Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 
- Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego; 
- Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom nie mającym dochodu i możliwości
uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia; 
- Przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 
- Opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za osobę, która rezygnuje z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki
nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującym  z matką, ojcem i rodzeństwem; 
- Praca socjalna; 
- Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z
zaburzeniami psychicznymi; 
- Prowadzenie i zapewnianie miejsc w placówkach opiekuńczo – wychowawczych wsparcia dziennego lub mieszkaniach chronionych; 
- Tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną; 
- Dożywianie dzieci; 
- Sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 
- Kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu; 
- Pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 
- Sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego; 
- Utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym  zapewnienie środków na wynagrodzenia pracowników; 
- Przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 
- Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 
Do zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej należą: 
- Organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 
- Przyznawanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub ekologiczną; 
- Prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 
- Realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego
wsparcia; 
- Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na
terytorium Rzeczpospolitej Polskiej oraz o których mowa w art. 5a ustawy o pomocy społecznej; 
- Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
Do zadań własnych gminy o charakterze fakultatywnym należy: 
- Przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 
- Przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze; 
- Prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki; 
- Podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych; 
- Współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach
poradnictwa zawodowego i o szkoleniach. 
Do zadań własnych gminy wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie należy: 
- Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
- Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy   w rodzinie; 
- Opracowywanie i realizacja programów ochrony ofiar przemocy rodzinie; 



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba asystentów rodziny w gminie 3 3 2 2 2

Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 17 12 12 13 12
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Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin
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Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniają wyłącznie gminy i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 20 21 21

Kwota świadczeń w złotych 2 126 420 139 348 139 348

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 18 18 18

Kwota świadczeń w złotych 4 115 960 119 415 119 415

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 2 3 3

Kwota świadczeń w złotych 6 10 460 19 933 19 933

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 96 88 88

Kwota świadczeń w złotych 8 183 852 197 289 197 289

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 78 72 72

Kwota świadczeń w złotych 10 149 206 166 453 166 453

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 10 14 14

Kwota świadczeń w złotych 12 13 550 18 006 18 006

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 6 7 7

Kwota świadczeń w złotych 14 3 968 6 220 6 220

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 1 3 3

Kwota świadczeń w złotych 16 351 2 278 2 278

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY

Liczba osób 19 106 86 86

Kwota świadczeń w złotych 20 71 316 78 972 78 972

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 98 83 83

Kwota świadczeń w złotych 22 64 430 67 750 67 750

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 128 124 124

Kwota świadczeń w złotych 26 157 610 185 512 185 512

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI

Liczba osób 27 120 117 117

Kwota świadczeń w złotych 28 146 346 171 661 171 661

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 29 128 124 124

Kwota świadczeń w złotych 30 157 358 165 481 165 481

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 123 123 123

Kwota świadczeń w złotych 32 146 095 151 630 151 630

SCHRONIENIE - OGÓŁEM

Liczba osób 33 3 3 3

Kwota świadczeń w złotych 34 7 769 5 184 5 184

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 38 0 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 9 8 8

Kwota świadczeń w złotych 40 214 619 222 012 222 012

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 13 12 12

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 2 3 2

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 311 955 314 241 320 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Podstawową usługą pomocy społecznej jest praca socjalna, która stanowi podstawową działalność zawodową, mającą na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu
lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi.
Odgrywa doniosłą rolę w aktywizacji świadczeniobiorców, udzielaniu pomocy dla samopomocy i kształtowaniu odpowiednich postaw społecznych. Pokonanie trudnych
sytuacji życiowych jest możliwe dzięki współdziałaniu beneficjentów z instytucją. Z jednej strony jest to świadczenie pomocy społecznej, udzielane bez wydawania decyzji
administracyjnej, niezależnie od dochodu, z drugiej zaś jest to działalność zawodowa, skierowana na niesienie pomocy osobom, które są często nieporadne i potrzebują
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wsparcia w zaspokajaniu swoich potrzeb życiowych. Pomoc udzielana jest w postaci szeroko pojmowanego poradnictwa, wsparcia w załatwianiu spraw urzędowych i innych
ważnych spraw bytowych. 
Istotą pracy socjalnej jest kompleksowość poczynań, co wymaga od pracownika socjalnego umiejętnego współdziałania ze specjalistami różnych dziedzin, jak również musi
uwzględniać różnorodność metod pracy i jej odmian w placówkach i instytucjach pomocy społecznej. Coraz bardziej rośnie zapotrzebowanie na tą formę wsparcia, które
przyczynia się do przeciwdziałania i ograniczania patologii i skutków negatywnych zjawisk społecznych oraz łagodzenia skutków ubóstwa. 



Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń

Rok Wydatki

2017 3 380 302,00 zł

2018 3 117 585,00 zł

2019 3 428 075,00 zł

2020 3 950 608,00 zł

2021 3 850 512,00 zł

2022 1 590 212,00 zł
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Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających 
z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021 2022
Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami 231 197 159 137 121

Rok
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Średnia liczba rodzin w roku

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków
rodzinnych wraz dodatkami

44



Kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku

Rok Kwota

2018 995 811,13 zł

2019 879 521,73 zł

2020 718 141,28 zł

2021 645 724,48 zł

2022 541 501,93 zł

Rok
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Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla 
niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych 
stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielegnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalny 
zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Liczba świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2018 2019 2020 2021 2022

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 2 925 2 554 2 090 1 896 1 796

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego 
dziecka

1 228 958 699 531 411

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

842 774 569 521 517

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 0 0 0 0 3

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

855 822 822 844 865

Świadczenie pielęgnacyjne 252 223 209 193 255

Specjalny zasiłek opiekuńczy 244 147 123 94 52

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

3 421 2 924 2 422 2 183 2 103

Rok
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny 
dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o 
różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 
lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2018 2019 2020 2021 2022

Zasiłek pielęgnacyjny - 
ogółem

461 695,00 483 042,00 451 043,00 408 919,00 387 649,00

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

193 602,00 180 633,00 150 841,00 114 611,00 88 710,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku 
życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

132 942,00 146 543,00 122 782,00 112 453,00 111 589,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie, która ukończyła 75 
lat

0,00 0,00 0,00 0,00 648,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku 
życia legitymującej się 
orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność 
powstała w wieku do 
ukończenia 21 roku życia

135 151,00 155 866,00 177 420,00 181 855,00 186 702,00

Świadczenie pielęgnacyjne 369 885,00 352 617,00 379 468,00 374 655,00 536 168,00

Specjalny zasiłek 
opiekuńczy

127 351,00 91 040,00 75 957,00 58 059,00 31 400,00

Świadczenia opiekuńcze 
ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia 
pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

958 931,00 926 699,00 906 468,00 841 633,00 955 217,00
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba osób

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 55 38 37 44 42

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 37 27 26 29 27

Rok
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach [w zł]

Kwota

2018 2019 2020 2021 2022

Ogólna kwota świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

240 550 180 330 180 785 211 312 199 461

Rok
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INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 19 16 16

Kwota świadczeń w złotych 2 28 102 25 489 25 489

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 8 0 0

Kwota świadczeń w złotych 4 1 581 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
 
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. W
gminie Brojce nie prowadzą działalności instytucje pomocy społecznej, finansowane z budżetu gminy. 
Gmina Brojce nie prowadzi na swoim terenie domu pomocy społecznej, jedyny dom pomocy społecznej prowadzi Powiat Gryficki. Zadaniem powiatu jest prowadzenie
i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym, gmina natomiast może prowadzić domy o zasięgu lokalnym. Brak infrastruktury domów
pomocy społecznej na terenie gminy powoduje, że mieszkańcy umieszczani są w domach pomocy na terenie powiatów. Zgodnie z zapisami  ustawy o pomocy społecznej
gmina ponosi koszty pobytu swoich mieszkańców w DPS. Koszty cały czas systematycznie rosną. Jednakże ze względu na ilość osób umieszczonych w Domach Pomocy
Społecznej nie przewiduje się tworzenia takiej placówki na terenie Gminy gdyż wiąże się to z poniesieniem znaczących nakładów na bazę lokalową i personel. 
Ze względu na znaczącą ilość ponoszonych środków na pomoc pieniężną z pomocy społecznej głównie z powodu bezrobocia i ubóstwa w marcu 2012 roku w Ośrodku
Pomocy Społecznej w Brojcach utworzono w wewnętrznych strukturach Klub Integracji Społecznej. Jest to pierwszy taki podmiot otoczenia ekonomii społecznej działający
na terenie Gminy Brojce. Potrzebę podjęcia działań zmierzających do reintegracji zawodowej i społecznej mieszkańców Gminy dostrzegli pracownicy tutejszego Ośrodka
oraz sami mieszkańcy uczestniczący w konsultacjach społecznych prowadzonych w okresie budowania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w
Gminie Brojce wskazując wprost w misji Strategii, że należy zapewnić mieszkańcom Gminy warunki sprzyjające osobistemu rozwojowi oraz przeciwdziałać marginalizacji i
wykluczeniu społecznemu poprzez tworzenie sprawnego systemu umożliwiającego osobom i rodziną przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych. Cel strategiczny wskazany
przez mieszkańców w w/w dokumencie mówi o tworzeniu systemu wsparcia dla osób bezrobotnych poprzez promocję zatrudnienia i przedsiębiorczości. 
Klub Integracji Społecznej w Gminie Brojce jest jednostką której działania umożliwiają udzielanie indywidualnym osobom oraz ich rodzinom pomocy w odbudowaniu i
podtrzymaniu umiejętności uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, w powrocie do pełnienia ról społecznych oraz podniesieniu kwalifikacji zawodowych jako wartości na
rynku pracy. 
Klub Integracji Społecznej działający w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej prowadzi swoją działalność w momencie, gdy zostaną pozyskane środki na realizację
poszczególnych zadań. Z uwagi na brak środków finansowych, Klub Integracji Społecznej w Brojcach nie prowadził żadnych działań aktywizujących w 2022 roku. 



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o 
zasięgu ponadgminnym w podziale na instytucję prowadzącą
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INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE GMINY - liczba jednostek
INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu
lokalnym i o zasięgu ponadgminnym

Rodzaj placówki
liczba miejsc

liczba osób 
korzystających

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 
OGÓŁEM

0

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA OGÓŁEM

0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji
społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym
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Nasycenie usługami w DPS
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób 
umieszczonych w DPS i liczby oczekujących

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach wyrażony w %

Grupa osób 2019 2020 2021 2022

ogółem

osoby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2019 2020 2021 2022

dzieci i młodzież niepełnosprawna int... ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intel... osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osoby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE 
- 

WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT.
CENTRA

POM. 
RODZ.

RODZ.
DOMY
POM.

Powiat 
białogardzki

4 0 0 0 0 4 0 0

Powiat 
choszczeński

16 0 0 2 1 6 7 0

Powiat 
drawski

4 0 0 0 0 3 1 0

Powiat 
goleniowski

9 0 0 1 0 5 3 0

Powiat gryficki 8 0 0 1 1 6 0 0

Powiat 
gryfiński

15 0 2 0 0 10 3 0

Powiat 
kamieński

9 0 0 0 1 6 2 0

Powiat 
koszaliński

17 0 1 0 0 7 9 0

Powiat 
kołobrzeski

17 0 4 0 1 7 5 0

Powiat m. 
Koszalin

18 1 0 1 1 1 14 0

Powiat m. 
Szczecin

45 0 22 2 1 1 19 0

Powiat m. 
Świnoujście

5 0 0 0 1 1 3 0

Powiat 
myśliborski

11 0 0 1 0 5 5 0

Powiat policki 10 0 2 0 1 4 3 0

Powiat 
pyrzycki

7 0 0 0 0 6 1 0

Powiat 
stargardzki

19 0 1 1 1 10 6 0

Powiat 
szczecinecki

14 0 0 0 0 5 9 0

Powiat 
sławieński

8 0 0 0 0 6 2 0

Powiat 
wałecki

12 0 3 0 1 5 3 0

Powiat łobeski 7 0 0 0 0 5 2 0

Powiat 
świdwiński

18 0 0 0 0 6 12 0

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE 
- 

WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT.
CENTRA

POM. 
RODZ.

RODZ.
DOMY
POM.

Powiat 
białogardzki

4 1 1 0 0 0 1 0 1

Powiat 
choszczeński

2 1 0 0 0 0 0 0 1

Powiat 3 1 0 0 0 0 1 0 1 55



Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE 
- 

WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT.
CENTRA

POM. 
RODZ.

RODZ.
DOMY
POM.

drawski

Powiat 
goleniowski

2 1 0 0 0 0 0 0 1

Powiat gryficki 6 2 2 0 0 0 1 0 1

Powiat 
gryfiński

9 4 3 0 0 1 0 0 1

Powiat 
kamieński

2 1 0 0 0 0 0 0 1

Powiat 
koszaliński

9 6 1 0 0 0 0 1 1

Powiat 
kołobrzeski

6 3 0 0 0 0 2 1 0

Powiat m. 
Koszalin

1 0 0 0 0 1 0 0 0

Powiat m. 
Szczecin

18 3 14 0 0 1 0 0 0

Powiat m. 
Świnoujście

2 0 1 0 0 1 0 0 0

Powiat 
myśliborski

3 1 0 0 0 0 1 0 1

Powiat policki 11 0 4 0 0 1 4 1 1

Powiat 
pyrzycki

3 1 0 0 0 0 0 1 1

Powiat 
stargardzki

5 1 2 0 0 1 0 0 1

Powiat 
szczecinecki

6 1 3 0 0 0 0 1 1

Powiat 
sławieński

2 0 0 0 0 0 0 1 1

Powiat 
wałecki

3 1 1 0 0 0 0 0 1

Powiat łobeski 3 1 1 0 0 0 0 0 1

Powiat 
świdwiński

4 2 0 0 0 1 0 0 1
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T.POWIATY
Liczba placówek
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe)

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 15 15 15

Liczba osób korzystających 20 15 15 15

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 2 2 2

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0

Liczba osób zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(ogółem wg stanu na 31
grudnia danego roku)

2 0 0 0

Spółdzielnie socjalne
dla których JST jest
założycielem lub
członkiem

W tym, z wiersza powyżej,
liczba osób, o których
mowa w art. 4 ust. 1
ustawy o spółdzielniach
socjalnych, zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

3 0 0 0

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4 0 0 0



61

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
 
Utworzenie i utrzymywanie Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia pracowników jest zadaniem obowiązkowym gminy wynikającym z
4rt. 17 ust 18 ustawy o pomocy społecznej. W Ośrodku Pomocy Społecznej w Brojcach, w roku sprawozdawczym zatrudnionych ogółem było 16 osób. 
Do realizacji zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia pracowników socjalnych. Zgodnie z art. 110 ust. 11 ustawy jw. 
OPS zatrudnia pracowników socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności gminy w stosunku jeden pracownik socjalnych na 2 tys. mieszkańców, nie mniej jednak niż trzech
pracowników. 
W roku 2022 było zatrudnionych 3 pracowników socjalnych świadczących pomoc w formie pracy socjalnej i przeprowadzających wywiady środowiskowe w środowisku
zamieszkania. 
Ponadto Ośrodek w 2022 roku zatrudniał 3 asystentów rodzin (jeden w pełnym wymiarze czasu pracy i dwóch na ? etatu) w ramach realizacji zadań wynikających z ustawy o
wspieraniu rodzin i systemu pieczy zastępczej. Pracą asystentów objętych było 12 rodzin, w których występują problemy opiekuńczo – wychowawcze. Asystent rodziny ma za
zadanie towarzyszyć rodzinie w organizacji i wypełnianiu przez nią codziennych obowiązków. 
Zestawienie zatrudnienia w Ośrodku Pomocy Społecznej w Brojcach na podstawie umowy o pracę oraz umów cywilno - prawnych 
Kierownik: 1 
Pracownicy socjalni: 3 
Pozostali pracownicy: 12, w tym: 
Do spraw realizacji świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych i wychowawczych: 2 
Opiekunka środowiskowa: 3 
Asystent rodziny: 3 
Pracownik ds. administracyjnych: 1 
Terapeuta: 1 
Usługi sprzątania: 1 
Usługi transportowe: 1 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z OPS 
W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 16 osób w tym: kadra kierownicza 1osoba, pracownicy socjalni 3 osoby, pozostali pracownicy 12 osób. Spośród
zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników 12 posiada wykształcenie wyższe. Wśród pracowników 4 osoby posiadają specjalizację z organizacji pomocy
społecznej. Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące liczby pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych,
wskaźnika specjalizacji pracowników socjalnych. 



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

Liczba osób

Zatrudnieni 2019 2020 2021 2022

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 10 11 11 10

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1 1

2019 2020 2021 2022
0
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Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby
zatrudnione
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej

Rok Wskaźnik

2017 0,00%

2018 0,00%

2019 0,00%

2020 0,00%

2021 0,00%

2022 0,00%

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0,00%

0,20%

0,40%

0,60%

0,80%

1,00%
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Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób
lub 1 pracownik socjalny na 50 rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy 
zatrudnia co najmniej 3 pracowników socjalnych

Rok Czy spełniony 
warunek ustawowy
dot. pracowników 

socjalnych

Liczba 
mieszkańców 

wg GUS

Liczba rodzin 
w gminie 

korzystająca z
pracy 

socjalnej

Liczba 
pracowników 

socjalnych

2018 Tak 3 779 211 3

2019 Tak 3 767 201 3

2020 Tak 3 706 171 3

2021 Tak 3 651 150 3

2022 Tak 3 510 155 3
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

W Ośrodku Pomocy Społecznej w Brojcach w 2022 roku nie było zatrudnienia pomocniczego. 
  

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W Ośrodku Pomocy Społecznej w Brojcach w 2022 roku nie było Zespołów Pracy Socjalnej. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania własne i zlecone z zakresu pomocy społecznej. 
Realizowany był również program ''Pomoc państwa w zakresie dożywiania'' na lata 2014 - 2010, gdzie wkład własny Gminy wynosił 20%. Od 2014 r. formuła programu nie
zmieniła się, jednak sam program nie jest już ustawą a programem wprowadzonym rozporządzeniem Rady Ministrów. 
Zasiłki okresowe są dotowane przez państwo w wysokości 50% różnicy pomiędzy 
kryterium dochodowym a dochodem rodziny, osoby. Usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz zasiłki stałe i składki zdrowotne od nich odprowadzane są w 100% dotowane 
przez Państwo. Pozostałe zadania z zakresu pomocy społecznej finansowane są ze środków 
własnych Gminy. Świadczenia rodzinne, alimentacyjne oraz wychowawcze są zadaniem w 100% wypłacanym ze skarbu Państwa. Stypendia i zasiłki szkolne w 80% są
dotowane z budżetu państwa, a 20% niezbędnej kwoty pochodzi ze środków własnych Gminy. 
 
Pozostałe zadania realizowane w 2022 roku przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Brojcach: 
 
Karta Dużej Rodziny ( KDR) 
                   Ośrodek Pomocy Społecznej w Brojcach realizuje rządowy program 
dla rodzin wielodzietnych zgodnie z Ustawą z dnia 5 grudnia 2014 r. o „Karcie Dużej Rodziny“. Karta to system zniżek dla rodzin wielodzietnych w zakresie zakupów:
artykułów spożywczych, edukacji, kultury, łączności, mieszkania, odzieży i obuwia, sportu, rekreacji, turystyki, transportu, usług, usług na odległość. Program zniżek dla
posiadaczy Karty Dużej Rodziny jest niezwykle rozwinięty, uczestniczy w nim niemal 25 tysięcy firm w Polsce, a uprawnienia do rabatów przysługują milionom Polaków.
Miejsca honorujące „Kartę Dużej Rodziny“ oznaczone są specjalną naklejką. 
             Od 1 stycznia 2019 roku uprawnienie do Karty Dużej Rodziny uzyskali wszyscy rodzice, którzy kiedykolwiek posiadali na utrzymaniu co najmniej troje dzieci - bez
względu na ich wiek w chwili 
składania wniosku. W 2022 roku do tutejszego Ośrodka wpłynęło 36 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny . 
Czyste powietrze 
             Ustawą z dnia 14 sierpnia 2020 r. o zmianie ustawy o biokomponentach i biopaliwach ciekłych oraz niektórych innych ustaw, wprowadzono zmiany do ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska. Zmiany weszły w życie z dniem 1 października 2020 r. 
Zgodnie z art. 411 ust. 10g – 10s ww. ustawy wójt, burmistrz, prezydent miasta ma obowiązek 
wydawania zaświadczeń dla osób fizycznych, które zamierzają składać wnioski o przyznanie 
dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub 
z wojewódzkich funduszy  ochrony środowiska i gospodarki wodnej, w ramach Priorytetowego 
Programu „Czyste Powietrze”. Złożenie wniosku o dofinansowanie jest uwarunkowane 
posiadaniem takiego zaświadczenia. 
Zaświadczenia wydawane są w celu potwierdzenia przeciętnego miesięcznego dochodu na jednego 
członka gospodarstwa domowego osoby ubiegającej się o dofinansowanie. To zadanie od października 2020 jest realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Brojcach,
w roku  2021 wystawiono 21 takich zaświadczeń natomiast w 2022 roku wystawiono 7 zaświadczeń. 
Dodatek węglowy 
Na podstawie Upoważnień wydanych przez Wójta Gminy Brojce Ośrodek Pomocy Społecznej był realizatorem zadania na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o
dodatku węglowym. 
W okresie od 17.08.2022 r. do 30.11.2022 r. do OPS Brojce wpłynęły 952 wnioski o wypłatę dodatku węglowego. 
W wyniku weryfikacji uprawnień przeprowadzanej na podstawie analizy dokumentów i informacji uzyskiwanych z systemów dziedzinowych oraz na podstawie
przeprowadzanych przez pracowników OPS wywiadów środowiskowych ustalono, że uprawnionych do dodatku węglowego było 647 osób. 
Łączna kwota dodatków węglowych wypłaconych do dnia 31.12.2022 r. wyniosła 1 941 000,00 zł. 
Koszty obsługi realizacji niniejszego zadania finansowane ze środków z dotacji wyniosły 38 820,00 zł 
Dodatek dla gospodarstw domowych 
Na podstawie Upoważnień wydanych przez Wójta Gminy Brojce Ośrodek Pomocy Społecznej był realizatorem zadania na podstawie ustawy z dnia 15 września 2022 r. o
szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. 
W okresie od 20.09.2022 r. do 30.11.2022 r. do OPS Brojce wpłynęło 347 wniosków o wypłatę dodatku dla gospodarstw. 
W wyniku weryfikacji uprawnień przeprowadzanej na podstawie analizy dokumentów i informacji uzyskiwanych z systemów dziedzinowych oraz na podstawie
przeprowadzanych przez pracowników OPS wywiadów środowiskowych ustalono, że uprawnionych do dodatku dla gospodarstw było 319 osób. 
Łączna kwota dodatków dla gospodarstw wypłaconych do dnia 31.12.2022 r. wyniosła 481 000,00 zł. 
Koszty obsługi realizacji niniejszego zadania finansowane ze środków z dotacji wyniosły 9 620,00 zł 
Pomoc dla Obywateli Ukrainy 
Na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Ośrodek Pomocy Społecznej w
Brojcach realizował zadania: 
- świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
- świadczenia pieniężne i niepieniężne, na zasadach i w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
- jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące obywatelom Ukrainy w wysokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na pokrycie
wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe 
W 2022 r. łączna kwota wydatków na ten cel wyniosła 164 263,96 zł i w całości pochodziła ze środków z Funduszu Pomocy (bez udziału środków własnych). 
Dodatek osłonowy 
17 grudnia 2021 r. Sejm przyjął ustawę o dodatku osłonowym. Jest to kluczowy element rządowej Tarczy Antyinflacyjnej, który ma zniwelować rosnące ceny energii, gazu i
żywności. 
W 2022 roku OPS Brojce wydatkował na ten cel 435 961,00 zł 
  
W gminie Brojce środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2022 roku 8 655 146,00 zł. 
Poziom wydatków w stosunku do roku poprzedniego wzrósł o 832 455,00 zł 
W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 4 059 495,00 zł 
W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 1 867 620,00 zł 
W dziale 853 – Pozostała działalność wydatkowano 2 634 704,00 zł 
W dziale 851 - Ochrona zdrowia wydatkowano   42 898,00 zł 
W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza wydatkowano 50 429,00 zł 
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OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 7 822 691 8 655 146 4 413 999

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 7 803 587 8 625 789 4 384 999

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 532 1 000 1 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 30 113 41 898 45 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 11 541 13 541 17 000

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 212 698 222 012 264 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 212 698 222 012 264 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 16 758 18 241 20 532

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 16 758 18 241 20 532

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 196 210 208 123 274 795

w tym: w budżecie OPS 16 196 210 208 123 274 795

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 28 102 25 489 46 300

w tym: w budżecie OPS 18 28 102 25 489 46 300

85216 - Zasiłki stałe 19 126 419 139 348 134 667

w tym: w budżecie OPS 20 126 419 139 348 134 667

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 447 911 393 251 573 597

w tym: w budżecie OPS 24 447 911 393 251 573 597

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 167 073 171 033 250 412

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 167 073 171 033 250 412

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 231 150 254 162 283 333

w tym: w budżecie OPS 30 231 150 254 162 283 333

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0
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w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 0 435 961 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 0 435 961 0

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 13 180 2 634 704 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 13 180 2 634 704 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 67 456 50 429 30 600

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 67 456 50 429 30 600

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 3 884 064 1 622 620 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 3 884 064 1 622 620 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 2 013 787 2 024 651 2 115 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 2 013 787 2 024 651 2 115 500

85504 - Wspieranie rodziny 57 56 767 64 988 59 263

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 56 767 64 988 59 263

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85516 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 155 588 194 851 180 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 155 588 194 851 180 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 146 195 119 390 108 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 146 195 119 390 108 000

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4

69 28 688 32 995 27 000
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kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 28 688 32 995 27 000

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
1. Resortowy Program MRiPS  „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 w ramach Funduszu Solidarnościowego 
W roku 2022 w Gminie Brojce po raz drugi realizowany był Program „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” - edycja 2022. Środki na realizację Programu pochodziły w 100 % z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 
Celem programu było:                                              
a) wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla 
pełnoletnich osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne; 
b) możliwość korzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta przy 
wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym; 
c) ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej 
do podejmowania aktywności i umożliwienie realizowania prawa do niezależnego 
życia; 
d) przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność; 
e) umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności. 
Programem objęta była 1 osoba niepełnosprawna. 
             W 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Brojcach na realizację Programu uzyskał kwotę dofinansowania w wysokości 19 125,00 zł. Okres realizacji Programu
odbywał się od 01.01.2022 r. do 31.03.2022 r. Usługa asystenta była świadczona w wymiarze 30 godzin miesięcznie dla jednego Uczestnika Programu.  Łączna  kwota
środków z  Funduszu Solidarnościowego wykorzystana na realizację Programu wyniosła 4 373,30 zł. 
2. Resortowy Program MRiPS  „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 w ramach Funduszu Solidarnościowego 
          W roku 2022 w Gmina  Brojce po raz drugi przystąpiła do Programu „ Opieka wytchnieniowa ” -edycja 2022. Środki na realizację Programu pochodziły w 100 % z
Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 
         Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 
- dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 
- osobami posiadającymi: orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573) albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności(zgodnie z art.
5 i art. 62 ww. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych)– poprzez możliwość uzyskania doraźnej,
czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. 
            W 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Brojcach na realizację programu uzyskał kwotę dofinansowania w wysokości  57 528,00 zł. Z uwagi na fakt , iż mimo
trzykrotnego zapytania ofertowego na realizację usługi opieki  wytchnieniowej  do Ośrodka Pomocy Społecznej  w Brojcach nie wpłynęła żadna oferta. W związku z
powyższym  kwota niewykorzystanych środków w wysokości 57 528,00 zł   na realizacje ww. Programu została zwrócona . 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
W 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej nie zlecał żadnych zadań organizacjom pozarządowym. 

10. Wnioski końcowe
Współczesna administracja pomocy społecznej nie powinna utrzymywać obywateli a jedynie wspomagać ich w zaspokajaniu usprawiedliwionych potrzeb. Stopień korzystania
przez mieszkańców gminy Brojce ze świadczeń pomocy społecznej jest wysoki. Średnio co piąty mieszkaniec gminy jest beneficjentem Ośrodka Pomocy Społecznej.
Korzystanie przez podopiecznych z pomocy finansowej i w naturze przekłada się na zaawansowane wydatki. 
Przy wciąż rosnących wydatkach na pomoc społeczną Rząd ustanawia i przekazuje jednostkom samorządu terytorialnego kolejne zadania z zakresu polityki społecznej. Od
01 stycznia 2012 roku Gmina zobowiązana jest do realizacji m.in. zadań wynikających z nowej ustawy o wspieraniu rodzin i pieczy zastępczej. Założeniem tego aktu prawa
jest reforma systemu opieki nad dzieckiem pozbawionym opieki rodziców oraz pomoc rodzinom niewydolnym wychowawczo bądź z problemami opiekuńczo-wychowawczymi.
Główna koncepcja ustawy sprowadza się do maksymalizacji dostępnego wsparcia dla naturalnego środowiska dziecka czyli jego rodziny. Zapewnienie wsparcia dla rodzin
przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczej polega w szczególności na analizowaniu sytuacji rodziny, wzmocnieniu roli i funkcji rodziny, pomocy
w integracji, przeciwdziałaniu marginalizacji.  Wykonanie założeń ustawy umożliwia efektywne wspieranie rodziny w rozwiązywaniu ich życiowych problemów, ale wiąże się
także z ponoszeniem kolejnych wydatków, głównie na opłatę za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej lub domu dziecka, zatrudnienie specjalistów, w tym asystentów rodziny
czy funkcjonowanie placówek wsparcia dziennego. Ponoszone wydatki finansowane będą ze środków własnych gminy. 
Trudna sytuacja społeczno-gospodarcza w państwie, powoduje wzrost zapotrzebowania na świadczenia z pomocy społecznej. Tylko wspólne działania wielu instytucji i osób
daje szansę na kompleksową i długofalową pomoc osobom w trudnej sytuacji. Praca na rzecz osób potrzebujących to nie tylko liczba przyznanych i wypłaconych świadczeń.
To pomoc w rozwiązywaniu wielu skomplikowanych spraw życiowych. Nieocenioną rolą w niesieniu pomocy odgrywają osoby nie związane z pomocą społeczną, są to m.in.:
sąsiedzi, sołtysi, radni i wielu innych ludzi, którzy potrafią dostrzec różnego rodzaju zagrożenia i współpracując wspólnie z Ośrodkiem dążą do rozwiązania tych problemów. 


